
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗ СК АЯ РЕСПУБЛИКА

ТАЛАС ОБЛУСУ  
БАКАЙ-АТА РАЙОНУ  

БОО-ТЕРЕК АЙ ЫЛД ЫК  
А ЙМ АГЫ НЫ Н  

БОО-ТЕРЕК А Й Ы Л Д Ы К  КЕЦЕШИ

ТАЛ АССКАЯ ОБЛАСТЬ  
БАКАЙ-АТИНСКИЙ РАЙОН  

БОО-ТЕРЕКСКИЙ АЙЫЛНЫЙ  
КЕНЕШ БОО-ТЕРЕКСКОГО  

АЙ ЫЛН ОГ О АЙМАКА

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023-жыл 27-апрель, №2 Боо-Терек айылы.

Боо-Терек айыл окмотунун социалдык-экономикалык енугуу 
ирограммасын бекитуу жвнундо

Боо-Терек айылдык жергиликтуу ез алдынча башкаруу Кенешинин X X X II 
чакырылышындагы депутаттарынын X X IV  сессиясы Боо-'Герек айыл окмотунун 

социалдык-экономикалык онугуу ирограммасын талкуулап

1. Боо-Терек айыл окмотунун социалдык-экономикалык енугуу программасы 
2023-2025-жылдарга тиркемеге ылайык бекитилсин.

2. Бул гоктомдун аткарылышынын камсыздоо жагы айыл окмотунун башчысына 
милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын козомолдоо жагын озумо калтырамын.

Тврага Мамыралиев А.

ТОКТОМ КЫЛАТ:



t-J
 

I

I i c K ’ 111II. I, II I

lido- Горек a m . i . u u K  к снсипш ип 
2023-жылдын tjZ ? "  (2
№  A ___________ I O K I O M V  MCIIC II

Коо-Тсрск айыл окмогунун 2023-2025-жыллар аральп ынлагы  
социалдык - жоиомикалык онут у\ npoi раммасы

№  Долбоордун a i алы ш м Ж ыллар 3 жы л Лнып нчннсн
ичипде

2023 1 2024 [ 2025 К'С'рСК'1 С. 1 4  у И н весгицин Ж с [)1 пликгуу 1Ччп\<1. пне.
сумма i Гиодже 1 ошдже г

( m i i i i .c o m )

1. Айыл чарба гармагы

1 .1  Д ы м к а  н д а р д ы  у ч г у л ч у к с у ч  c y y i a r  с у у  

м е н е н  к а м с ы ч  к ы л у у  м а к с а ч ы и д а  1> С Р д п  

( с у  у  н у  с у т к а л ы к  к о ч о м о л д о о  б а с с е й ш ш )  

и ш к е  к и р г т у у

1

1 1 M . I M 1 М Л Н C O M А й ы л  o k m o i v  

C l  I A  м е н е н  

o n p i  е л и к 1е

1 . 2  Ь о ш - М о ю н  к а н а л ы н ы н  1 3 . 5  к м  

1 а р а л ь п ы н .  к а ч ы и ,  т а ч а л о о  п и п е р и н  

j ж у р г у ч у у

* 1

1

1

1

6 5 0 0 0 6 5 0 0 0  c o m Л Й Ы Л  O K M O l y  

С П А  м е н е н  

o n p i  e j i H K i e

1 . 3  j А й ы л  а й м а г ы н я а г ы  “ К у р а м а - Т о р "

1 C I  1 А с ы к а  т и е ш е л у у  б о л  г о н  и ч к и  ж а н а  

[ т ы ш к ы  c y y r a i  к а н а л д а р ы н .  а р ы к т а р ы н  

т а ч а н  о о

i

* "  i *  1

i

i

i

i

6 0 0 0 0 0 | 6 0 0 0 0 0

1
i

1

А й ы л  O K M O l y  

С П А  м е н е н  

б и р г е л и к т е

1 . 4  ! И ч к и  ж о л д о р г о  к у м  ш а г ы л  т о г у у .

к о п у р о л о р д у  ж а н а  к о ч о л о р д у  б о л й л о п  

! е т к о н  ч о ц  к а н а л д а р г а  ц е м е н т  

j ш а к е к ч е л е р и н  о р н о т у у

1

-1
4  +

i

i

1 М Л Н 1 1 m j i h

i

i

i

А й ы л  о к м о т у

1 . 5  j А й ы л  а й м а г ы н д а г ы  ж а к ы  к о н у ш т а р г а  

з л с к 1 р  к а р а г а й л а р ы н  о р н о т у п .

, ч у б а л г ы л а р ы н  т а р т у у

\ 1  f

i

2  м л и ' 2  m j i h А й ы л  о к м о г у  

Ь а к а й - А т а  Р ’ ) С  

м е н е н  б и р г е л  и  к т о

1



2.1

Лйыл aiiwai ында жайиашкан cw  iai суу 
жетншсичлш и бар болгон жерлер1С Kyi 
ларатын (иавлония) остуруу менен 
дыйкандарта кошумма кирешепин башка 
турун табуусуна шарт тучуп бер\у

; 40 млн сом ; 40 млн сом

. .................. . _ L .

2. )кология
«Жашыл Му рас» улутгук оноктуч унун 
нетичинде айыд айматындаты 
мунини маллык жерлерди 
жашыл дан дыру у

Лйыл аймагыида жаГиашкан гаппанды 
гаштоочу жайдын айдана iciepei им 
курчоо. ииапка ылайык келшруу. 
тапмандыларлы чытаруу жана 
борбордук к'очо атадкж 
Ч. Сатаев кочосучю гаппанды кип гоочу 
урналарды орнотуу

.3 Ыла ндагаи малдарды н гарт ары м 
комуучу жайдын (яма Веккари) 
курулушун бутуруу жана коддонууга 

| беруу

100000 сом

100000 сом

100000 сом

I млм сом

100000 сом

Л й ы л O K M O i y

Инвестиция 
I арчуу менен

Лйыл окмоту

j Л мыл окмоту. 
j Инвестиция 
! lapryy менен

Лйыл окмоту. 
ветеринардык 
жана
фитосанитардык 
кочомолдоо 
борбору_________

2.4 Малдарды идемтификациялоому мыйчам 
талаптарына ылайык иш жучуно ашыруу

2.5 1 Малдарды ар канлай жугуштуу
оорулардын алдын алуу макса ты нда 
доинфекциялоочу мончо куруу

Лйыл окмоту. 
ветеринардык 
жана
фитосанитардык 
кочомолдоо 
борбору_________

500000 сом 500000 сом Лйыл окмоту. 
ветеринардык 
жана
фитосанитардык 
коюмолдоо 
борбору __

2



Айыл aii\iai 1 .1 1 1 a айыл чарба 
продукцияларын саклоочу му мажыч 
куру у (адма. алмуру к кара орук. бол ар 
кадемпири. помидор)

Жашыдча жсмиштерди кайра иштемуучу 
мшкана куруу

Момо жсмиштерди кургатуучу жана 
момо жсмиштсрден шире чьиаруучу 
жабдык сап>ш адуу менем ишке
к и р г и ч Y Y

Айыд тургундарын турмуш гиричидик 
жаклан тейлоо максатында ни у\чу цех 
ачуу

Май куюуучу жай Отправка) к\ руу

Лйыд аймагыиа кирпич чыгаруучу 
ишкаиа ачуу

Too бурчакты кайра иштетуучу шикана 
куруу

Лйыд аймагына муиицпаддык ишкаиа + 
ачуу (Ж К Х  багытыида)_______________________

Айыд аймагындагы №  9 Уй-булолук +
дарьпердер тобунун жацы имаратынын 
курудушуи сопуна чьнаруу жана 
коддонууга беруу

!
№  9 Уй-булодук дарьпердер тобунун 
жацы имаратынын курудуш пиперин 
соцуна чыгаргаидан кийин аталган 
имараттын ичин мманбан жабдуудар.

3. (o iu ia . i n.iK инф раструктура
I loimi'4

5 мд нсом

12 млн сом

5 млн сом

* . < 25 млн сом

20 млн сом

• 54 млн

4. Салама п и к т ы  сакгоо
Г 1500000

t 5000 $

I 10000 $

.'i млн сом

I 2 млн сом

-'l млн сом

25 млн сом

20 млн сом

300000

Айыд окмоту. 
И нвестицпя 
тартуу менен. 
жеке ишкерлер

Айыл окмоту. 
Инвестиция 
тартуу менен. 
жеке ишкерлер
Айыл окмоту. 
Инвестиция 
гартуу менен. 
жеке ишкерлер

Айыл OKMOiy.  

Жеке ишкерлер

Айыл окмоту. 
Инвестиция 
гартуу менен 
Айыд окмоту. 
Жеке ишкерлер

Айыл окмоту. 
Инвестиция 
тартуу менен
Айыл окмоту.

I 500000

5000 $

Айыл окмоту

Айыл окмоту.
Инвестор
(А. Алымкулов)



ми ли ни i |цл ы к )мсрсмер ми мои камсы i
KI.1JIVV

4.3 И.Отунбаеи aibiH.ian.i машыкчыруучу 
шлды чолук рсмонпои ivi коруу жама 
жабдуулар мснсн камсыч кылуу

4.4 Айыл аймагына айыл [ургундары учун 
ден-соолукчу чыцдоочу жай жабы к 
спорт комилексин куруу

4.5 А к Ж е р ж а ц ы  конушундагы бош жаркам 
жор тилкесине айыл чургундары учун 
коомдук мончо куруу

4,6 : Лйылаймам>1на кунлу н у счационар 
ач w

500000 сом

20 млн сом

з млн сом

I 0 млн сом

J  млн сом

млн

500000 сом

20 млн сом 1 1 м:

5. Ьм.чим беруу
5.1 Д. Дуйпюбаев атыидагы орто 

мектебиним жацы имаратына видео 
байкоо орнотуу

1 70000 70000

5.2 Д. Дуйшобаев атындагы эски мектсптин 
имаратын капиталдык оцдоп туюодон 
откоруу

+ 4 млн 600 миц 
сом

4 млн 600 
мин сом

100000

5.3 Билим беруу мексмслериндеги мектеп 
окуучуларынын билим сапатын 
жогорулатуу жама Санарип Кыргызстан 
олкосундо технологияны Y^poTYY жама 
ohyktypyy максатында коммьютердик 
класстарды ачуу

-) 1 млн сом 1 млн сом

5.4 Билим беруу мекемелериндеги мектеп 
окуучуларыиыи билим сапатын 
жогорулатуу максатында интернет
желелерин орпотуу

+ 100900 100900

А Й Ы Л  O K M O iy .
Ллчын Альянс 
(|)онду. la.iac 
онугуу фонду 
АЙЫЛ окмочу. 
Иннес I и пня 
lap iyy мснсн

Айыл O K M O i y ,  

Жске ишксрлер

Ай|> 1л  о к м о I у .

И I IBCC I н и м и  

I а р  I w  м с н с н

Айыл окмочу

Айыл окмогу. 
Инисспщия 
lap iyy  мснсн

Айыл окмочу

Айыл окмочу

4



5.6 I>. ( аIыоскон атындагы о р т
M C K ' i e o n H i i H  ашканасын керекл\у 
жабдыктар менен камсы здоо

i

1

123500

5.7 | Ь. Самотеков атындагы о р т
j мек 1 ебin 1 нн чачырын алмаш 1 ыруу

3 млн

ОС Мол дал пев Наматбек атындагы балдар 
бакчасына актовый зал, ашкана куруу 
жана аталган ашкаианы таманбап 
жабдуулар менен камсы i кылуу

{ 2.5 млн сом 

200000 сом5.9 Молдадиев Наматбек атындагы балдар 
бакчасынын нолдорунун )скилти  
же!кендигине байланыпггуу жацыртуу

t

5.1
0

"('уйун ana" балдар бакчасына 50 
орундуу кошумча имарат куруу жана 
колдончч [ а беруу

i т

i

3 млн сом 

1 мин сом5.1
1

'Туйун  апа" балдар бакчасынын 
санитардык абалын жакшыртуу жана 
дене-тарбня сабагына керекчелуучу 
шаймандар менен камсы здоо

f

5.1
2

Ак-Жер жер жацы конушундагы 
мунициналдык жер тилкесине 1 50 
орундуу типтуу балдар бакчасын куруу

1 20 млн сом

5.1
3

3 саатык кыска мооногтуу балдар 
бакчасын куруу жана ачуу

5 млн

5.1
4

Айыл аймагында мыкты кесинкой 
кадрларды даярдоо максатында окутуу

t 1 I млн

>500

2.5 млн сом

200000 сом

. 1 млн сом

млн сом

I млн

мл и

6. Маланиит

Айыл окмочу

Айыл окмочу. 
1>илпм беруу 
М 11II И С I рл И1 и 
мснсн биргеликте 
Айыл окмоту. 
Инвестиция 
InpI>\ менен

Айыл окмоту

Инвес гипия 
laprvy mchci

Айыл окмоту, 
Инвестиция 
тартуу менен

Айыл окмоту, 
Инвестиция 
гартуу менен
Айыл окмоту, 
Инвестиция 
гартуу менен
Айыл окмоту

6.1 Ч.Сатаев атындагы маланият уйун 
жылытуу системасы менен камсы шоо

~ ....  1 ’ !

i

500000 500000 ! Айыл окмоту. 
Инвестиция 
тартуу менен

6.2 Ч.Сатаев атындагы маданият уйун 
5аманоап жабдуулар менен камсыч

1 t 200000 сом 200000 сом Айыл окмоту

5



кылу\ жтш кому i. 1,1р. они niipim.'icpini 
ачч \

7. ’Э н е р г е г и к а

7.1 Айыл аймагындапп ички кочолорт 
члектр чубалгыларын та рту у. гунку 
жарыктандыруу орцотуу. муктаж бол гои 
жерлердеги лампаларды алмаштыруу

')ч к и л и  Too таранта жашашкан Кош 
Арык массиоинлсги жерлерге. кум. 
iiian.LT жана то ну рак алуучу карьерлерге 
кетуучу А таи кочосун асфальттоо

9.1 ; Калктуу конуштарды габигый 
кырсыктан сактоо

i 1
; '

5 0 0 0 0 0  с о м ’ 500000 сом А й ы л  O K M O i y

i j

8 .  Т р а н с н о р  п у к  м и ф р а с  i p v K i A p a

.................... .................

т

I ■ t J  м л н .  COM 3 м л н .  COM I Айыл O K M O i y

<

i

i

И н в е с  т р л о р

9 .  О п  о ч о  к ы р д а а л

... _
-  —

Т ~
T  .............................................. K P  O K M  м е н е н

j

б и р г е л  M K i e

__J__ 1 _____________________ . I ________ ____________________ —

Боо-Терек айыл окмоту ну и баш чысы У .'). Нуланбеков

6


